
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
CONTRATADA: ELISANGELA APARECIDA DIAS MOREIRA 
OBJETO: Locação de Imóvel para o funcionamento temporário da Unidade Básica 
de Saúde. 
VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2010 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/10 (Inexigibilidade) 
CONTRATO n° 007/10 
 
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
CONTRATADA: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE APUCARANA 
OBJETO: Contratação tem por objetivo a prestação de serviços para a reabilitação física 
e mental aos pacientes residentes neste município, com atendimento multidisciplinar 
referente aos pacientes que fazem tratamento para reabilitação com deficiência mental, 
física e autismo, bem como para a saúde auditiva, exames, diagnósticos, protetização e 
acompanhamentos. 
VALOR: R$ 1.620.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte reais), para um período de 
36 meses, ficando estipulado. O valor pra o ano de 2010 será de 610.400,00 
(seiscentos e dez mil e quatrocentos reais) variável e para o ano de 2011 e 2012 será 
de R$ 616.800,00 (seiscentos e dezesseis mil e oitocentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2010 
Prazo do contrato: 36 (trinta e seis) meses 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/10 (Inexigibilidade) 
CONTRATO n° 11/10 
 
 
1O. ADITIVO CONTRATUAL  
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
CONTRATADA: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE APUCARANA 
OBJETO: Contratação tem por objetivo a prestação de serviços para a reabilitação física 
e mental aos pacientes residentes neste município, com atendimento multidisciplinar 
referente aos pacientes que fazem tratamento para reabilitação com deficiência mental, 
física e autismo, bem como para a saúde auditiva, exames, diagnósticos, protetização e 
acompanhamentos. 
VALOR: O valor do contrato passará a ser  R$ 1.844.000,00 (um milhão, oitocentos 
e quarenta e quatro mil reais). O valor para o ano de 2010 será de 610.400,00 
(seiscentos e dez mil e quatrocentos reais) variável e para o ano de 2011 e 2012 será 
de R$ 616.800,00 (seiscentos e dezesseis mil e oitocentos reais) 
DATA DA ASSINATURA ADITIVO: 01/02/2010 
Prazo do contrato: 36 (trinta e seis) meses 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/10 (Inexigibilidade) 
CONTRATO n° 11/10 
 
 



 
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
CONTRATADA: CONSULTOR PÚBLICO – CONSULTORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA LTDA - EPP 
OBJETO: Contratação da empresa CONSULTOR PÚBLICO - CONSULTORIA EM 
GESTÃO PÚBLICA LTDA EPP, para realização dos serviços técnicos para alimentar 
sistema da folha de pagamento com todos os atos de nomeação, gratificações e 
exoneração, preparar e enviar os dados no sistema do TCE SIM-AP, retificação da 
GFIP/SEFIP dos exercícios de 2008 e 2009, informação SIM/PC A, Atos de Pessoal 
2009, treinamento, apoio e acompanhamento por servidor responsável pela Gestão do 
Trabalho,responder em conjunto com a Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana o 
contraditório oriundo do ato de Pessoal referente 2009, não sendo responsável por 
atos administrativos 
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2010 
Prazo do contrato: 3 (três) meses 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2010  
CONTRATO n° 030/10 
 
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
CONTRATADA:  SEBASTIÃO PAES 
OBJETO: Locação de imóvel para as dependências e instalação do NATTA, situado 
na Av. Munhoz da Rocha, s/n° - Centro – Apucarana/PR. 
VALOR: R$ 16.563,84 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/01/2010 
Prazo do contrato: 12 (doze) meses 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/10 (Inexigibilidade) 
CONTRATO n° 02/10 


